

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 18/09/2023 16:49

**Comprador**

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relatório Geral do PDC**

Pedido de Cotação : 310779938

COTAÇÃO Nº 49696 LABORATÓRIO - HEMU SET/2023

Tipo de Cotação: Cotação Normal

<b>Contato:</b>	Daniella Fonseca (62) 39562910
<b>Inserção da Cotação:</b>	13/09/2023 15:24:22
<b>Vencimento:</b>	14/09/2023 08:00:00
<b>Forma de Pagamento:</b>	30 ddl - Boletto
<b>Observações:</b>	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
<b>Termos e Condições:</b>	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque, para entrega IMEDIATA no fechamento das cotações, será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Prazo (30 dias) e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma Bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
<b>Cotação:</b>	Pública

Fornecedor: Todos os Fornecedores ▼

Status do Item: Todos os Status ▼

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Ativa Médico Cirurgica Ltda</b> <b>CNPJ: 09.182.725/0001-12</b> JUIZ DE FORA - MG Webservice Ativa Medico Cirurgica (32) 2101-1556 vendas@ativahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	17/09/2023	28 ddl	CIF	Caro Cliente. As cotações são respondidas automaticamente pelo nosso sistema e caso haja necessidade de contato, nosso atendimento é feito apenas pelo wpp ou e-mail. Favor sempre informar o ID da cotação no início do atendimento. Pedido mínimo de R\$1500,00, exceto para cargas com perfil fora do padrão. Nos reservamos o direito de exigir pagamentos A

							Vista/Antecipado para clientes com restrições financeiras. Wzap: 32-21011595 E-mail: eva@ativahospitalar.com.br Att, Equipe Portais.
2	<b>Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b> <b>CNPJ: 03.738.854/0001-68</b> GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo 62 3093-5116 diagnostica.go@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	17/09/2023	30 ddl	CIF	
3	<b>H M Borges</b> <b>CNPJ: 14.631.657/0001-61</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	17/09/2023	30 ddl	CIF	
4	<b>HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA</b> <b>CNPJ: 26.736.747/0001-04</b> GOIÂNIA - GO Hivy Ferreira licitacao01@hosptech-go.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	10/11/2023	30 ddl	CIF	HIVY
5	<b>Labor Import Comercial Imp Exp Ltda</b> <b>CNPJ: 01.005.728/0011-40</b> NAVEGANTES - SC Usuario Ws Labor (00) 0000-00000 fabricio.pereira@bunzlsaude.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	17/09/2023	30 ddl	CIF	WhatsApp Corporativo para dúvidas e negociações: (11) 94481-3168 - Equipe Vendas Digitais Labor Import. Após confirmação do Pedido na plataforma: o cliente estará sujeito a Análise de Crédito e de Documentações, e o Prazo de Entrega informado considera os dias úteis a partir da Coleta pela Transportadora; o prazo de Pagamento é aprovado de acordo com o Volume e Valor da cotação; para parcelamento o valor mínimo de pedido é de R\$ 1.500,00; garantimos os preços da proposta dentro do período máximo de 3 dias e produtos com vencimento acima de 45 dias. Após emissão da Nota Fiscal acompanhe sua entrega através do link: https://bunzlsaude.com.br/rastreio-de-pedido.
6	<b>Laborclin Produtos Para Laboratórios Ltda</b> <b>CNPJ: 76.619.113/0001-31</b> PINHAIS - PR Comercial Laborclin 0414136619055 comercial@laborclin.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	27/09/2023	28 ddl	CIF	
7	<b>Labtech Produtos para Laboratórios e Hospitais Ltda</b> <b>CNPJ: 02.419.460/0001-84</b> SÃO PAULO - SP Ricardo vendas (11) 29415400 ricardo@labtech.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	17/09/2023	30 ddl	CIF	
8	<b>Sensorial Saude Distribuidora Ltda</b> <b>CNPJ: 40.948.968/0001-69</b> LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	24/09/2023	30 ddl	CIF	-

Produto	Respostas							
	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 1 - UNIDADE</b> Código: 38094 <b>Quantidade:</b> 6 Unidade <b>Marcas Preferidas:</b> ACEITA ALTERNATIVA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 75,5200	R\$ 453,1200	6	PLASMA CONTROLE NORMAL - WIENER	UND	-	
<b>Justificativa</b>								
;- Hospitech Não atende as condições de pagamento.								
<b>Informações de Última Compra</b>								
<b>14/08/2023</b>								
<b>Fornecedor:</b>	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA							
<b>Marca:</b>	PLASMA CONTROLE NORMAL - WIENER							
<b>Preço Unitário:</b>	186,4800							
<b>Quantidade:</b>	6.0							
<b>31/08/2022</b>								
<b>Fornecedor:</b>	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA							
<b>Marca:</b>	PLASMA CONTROLE NORMAL - WIENER							
<b>Preço Unitário:</b>	186,4800							
<b>Quantidade:</b>	6.0							
<b>05/07/2022</b>								
<b>Fornecedor:</b>	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA							
<b>Marca:</b>	PLASMA CONTROLE NORMAL - WIENER							
<b>Preço Unitário:</b>	186,4800							
<b>Quantidade:</b>	6.0							

Produto	Respostas							
	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 2 - UNIDADE</b> Código: 38098 <b>Quantidade:</b> 6 Unidade <b>Marcas Preferidas:</b> ACEITA ALTERNATIVA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 71,7500	R\$ 430,5000	6	PLASMA CONTROLE PATOLOGICO - WIENER	UND	-	
<b>Justificativa</b>								
;- Hospitech Não atende as condições de pagamento.								
<b>Informações de Última Compra</b>								



<b>Quantidade:</b>	5.0
<b>24/08/2023</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
<b>Marca:</b>	GARROTE DESC EM TIRAS 46 CM CX C/ 25 - GLOBAL - GLOBAL
<b>Preço Unitário:</b>	14,6000
<b>Quantidade:</b>	5.0
<b>25/07/2023</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
<b>Marca:</b>	GARROTE DESC EM TIRAS DE 36 CM, CX C/ 25 - CRAL - CRAL
<b>Preço Unitário:</b>	18,0000
<b>Quantidade:</b>	1.0

Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 50,0817	R\$ 250,4085	1	TUBO LATEX 200 (15 METROS) LEMGRUBER	CAIXA	-
-----------------------------	-------------	--------------	---	--------------------------------------	-------	---

4

<b>TIRA REAGENTE P/ URANALISE 10 AREAS C/ DENSIDADE -&gt; DESCRITIOS DE REFERENCIA NA POSIÇÃO VERTICAL PARA LEITURA, MARCA A TITULO DE REFERENCIA BAYER E ROCHE OU EQUIVALENTE</b> Código: 4766	
<b>Quantidade:</b>	150 Unidade
<b>Marcas Preferidas:</b>	ACEITA ALTERNATIVA
<b>Justificativa</b>	
;- Laborclin, Labor e hospitech Não respondeu e-mail de homologação.	
<b>Informações de Última Compra</b>	
<b>18/09/2023</b>	
<b>Fornecedor:</b>	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp
<b>Marca:</b>	TIRA DE URINA 10 AREAS FR C/150 - BIOCON - BIOCON
<b>Preço Unitário:</b>	0,3067
<b>Quantidade:</b>	150.0
<b>24/08/2023</b>	

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Laborclin Produtos Para Laboratórios Ltda	R\$ 0,2754	R\$ 41,3100	150	URICLIN-tira de urina 10 areas -	frasco com 150 tiras - Laborclin - Laborclin		-
Labor Import Comercial Imp Exp Ltda	R\$ 0,2899	R\$ 43,4850	150	TIRAS PARA URINALISE C/150 (DF) -	FR	- Tiras para Uroanalise - Marca: LABOR IMPORT - ANVISA: 10369460110 - NCM: 38221910 - Para determinacao semiquantitativa de 10 parametros em urina: glicose, bilirrubina, cetona, densidade, sangue, pH, proteina, urobilinogenio, nitrito e leucocitos. - Alta sensibilidade em baixas concentracoes de leucocitos e sangue. - Resistente a	-

<b>Fornecedor:</b>	H M Borges
<b>Marca:</b>	FITA PARA URANALISE 10 AREAS COM DENSIDADE, SENSITIVE
<b>Preço Unitário:</b>	45,0000
<b>Quantidade:</b>	10.0
<b>25/07/2023</b>	
<b>Fornecedor:</b>	H M Borges
<b>Marca:</b>	FITA PARA URANALISE 10 AREAS COM DENSIDADE, SENSITIVE
<b>Preço Unitário:</b>	45,0000
<b>Quantidade:</b>	100.0

HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,3000	R\$ 45,0000	100	TIRA DE URINA - WAMA	FR	-
<b>Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp</b>	<b>R\$ 0,3067</b>	<b>R\$ 46,0050</b>	<b>150</b>	<b>TIRA DE URINA 10 AREAS FR C/150 - BIOCON - BIOCON</b>	<b>FRASCO</b>	<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/09/2023 10:19</b>
Labtech Produtos para Laboratórios e Hospitais Ltda	R\$ 31,0000	R\$ 4.650,0000	1	URI-COLOR CHECK 100 TIRAS - WAMA	FRASCO	-
H M Borges	R\$ 45,0000	R\$ 6.750,0000	100	FITA PARA URANALISE 10 AREAS COM DENSIDADE, SENSITIVE	FR	-

condicoes ambientais e umidade. - Apresentacao: frasco com 150 tiras. Garantimos produtos com vencimento acima de 45 dias.

**Resumo dos valores confirmados por fornecedor:**

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	2	R\$ 156,0050
<b>Total:</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 156,0050</b>

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000  
 Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 156,0050  
 Total de Itens da Cotação: 4    Total de Itens Impressos: 4

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir
voltar